¶ In eodam articulo. 7. eiudem quāt. 18. dubium occurrit circa conclusionem de modo paupertatis religionum ordinatarum ad contemplandum, & contemplationem. prædicandum. Opus. 17. c. 15. & opus. 10. c. 6. citur enim in litera, quod modus paupertatis talium est, si modo dicā quā sunt necessaria ad uitētum, congreuo tempore procurata conseruari. Habet enim conclusio hæc difficultatem propter duo. Primo, quia si te mōs uitētū habet plus floritudo, quām uiuere

OVAEST. CLXXXVIII.

ARTIC. VII.

ner ex moderatis possessionibus : quoniam experientia testatur quod si uiuitur ex possessionibus , folicito incumbit palpore , & reliqui uacant studio & salui animarum . Si autem uiuitur ex procuracione , hoc est , ex mendicitate , oportet multos religiosos tempore missis , & uindemie emittere ad quem ultra quot-

quem ultra quod
dianos qualius, ita
quod magistris rerum
experiencia testatur
minorem incumbere
solicitudinem uiuen-
tibus ex moderatis
possessibilibus quam
ex eleemosynis pro-
curatis. Secundo, quia
iste modus uiuendi
de facto est adeo ex-
tensus ad tot questiones
utriusque sexus,
ut impossibile sit am-
plius uiuere ex men-
dicatis nisi cum ma-
xima feruente deuia-
re a studio literarum,
que multiplicatio non
era tempore prae-
rito.

danis. ergo uidetur quod non
attinet omnino ad perfectio-
nem christiana uita.

¶ Prat. Ad perfectionem consi-
liorū prius ut homo mundana
solicitudine caret. vñ & Apost.
1. ad Cor. 7. dans consilium de
uirginitate dicit. Volo uos sine
solicitudine esse: sed ad solicitudi-
nē p̄santis uita pertinet q̄ ali-
qui reuerent sibi aliquid in futu-
rum: quam qđem sollicitudinē
Dñs discipulis phibet Matthai
6. dicens. Nolite solliciti esse in
crastini. ergo uidetur quod ha-
bere aliqd in cōmuni diminuat
perfectiōnem christiana uita.

¶ Prat. Diversis cōmunes quo-

¶ Ad primum horū
dicitur, quād ratiō
maioris foliūcūdi-
nīs im̄tūendō ex
mēndica procuratio-
ne & conseruatione
est triplex. Prima est
multicūdo p̄ficiā
quodammodo eorū
qui ad huiusmodi re-
ligiones recipiuntur.
Non enim debent
omnes ad harum re-
ligionem profisiens
recipi, sed fo-
liūcūdēs ad officium
sacerdotis & diaconi
sunt admissi.

li ille ad officium
prædicandi & con-
fessiones audiendi,
& ministri eorum ne-
cessari. Melius enim
est paucissimos ha-
bere in conuentu ad
officium diuinum,
& missas celebran-
dum, quam in tot mi-
nistris uices magna-
mentum ecclesiasticum fur-
cipere in missis, &
durius officijs, non
sine utilitate diuinu-
m cultus quod ad mini-
stros & populum,
dum tot sumi missis
quot audientes, spe-
ctati, & huiusmodi:
& culpa extenuantur
dum hoc laudatur. Se-
cunda et nimis sum-
pus. Nam quod tri-
ginta religiosi hodie
exigunt, paulo ante
cennum forte suffi-
ciebat. Nunc si deel-
set pitania conuen-
tum, error magnus es-
set. Olim fuit erat
quandoque habere il-
lam. Immo legitur
Beatum Dominicum
procuratorem cœun-
tum Bononiensis ar-
derogat q̄ aliqd in cōi habeat.
¶ 4 Pr̄t. Gregorius in 3. dialo-
gorū narrat de quodā sancti-
mo uiro Isaac, quod̄ cui ei disci-
puli humiliiter innueret ut pro-
uī monasterij possessiones q̄
offerabant acciperet, ille folici-
tus sua paupertatis custos fortē
sententia tenebat dicens. Monas-
chus q̄ in terra possessiones q̄
rit, monachus nō est. Quod in-
tellegitur de communibus pos-
sessionibus, q̄ pro cōi vſu monas-
terij ei offerebantur. ergo videt
quod̄ habere aliquid in comu-
ni tollat perfectionē religionis.
¶ 5 Pr̄t. Dominus perfectionē
religionis discipulis tradēs Ma-
thai 10. dicit. Nolite possidere
aurum, neque argentum, neque
pecuniam in zonis uestris, non
perā in uia; p̄quod, ut Hierony-
mus dicit arguit Philoſophos *
qua vulgo appellat̄ baccho pe-
riti quali contemptores facili-
& omnia pro nihil ducentes
cellarium fecum uchāt. ergo u-
detur quod̄ reseruare aliquid si-
ue in proprio, siue in cōi dimi-
nat perfectionem religionis.

gratia, quod destrueret ei fratres, quia ^{ix} *ut per perfectionem regnos*
debat eis pitiantur. & tamen quantum ex illa lectione memini, non dubit forte bis in hebdomada pitiantur procuratorum ille. Olim uestes ueteres & lacræ resarcitæ tamen in uero erant, modo consumunt ararium magnum in uestibus, Taceo de fabri-

Fuis sumptuosis que a medicantibus sicut, et pro
moderne tantum distant ab antiquis, non pos-
sunt operis sit sollicititudine. Tertia est uita imperialis
defecerunt in uita perfectione, quo sit excep-
tus consolatoris fratres conferuandi in uita.

SED CONTRA est, quod Pro-
sper dicit in libro de vita¹ con-
templativa, & habet 12. q. 1.
Satis ostenditur, & propria-
tate propter perfectionem con-
temni, & sine impedimento per-
fectionis ecclesie posse facili-
ter quæ sunt profecto commu-
nia, possideri.

RESPON. Dicendum, quod sicut supra dictum est, * perfec-
tio non consistit essentialiter in paupertate, sed in Christi se-
qua, secundum illud Hieronimi super Marthaum: Quia non
sufficit omnia relinquere, additum Petrus quod perfectum est
scilicet secuti sumus te. Pauper-
tas autem est sicut instrumentum, vel exercitium peruenienti-
di ad perfectionem. Unde in col-
lationibus patrum Abbas Mo-
ses dicit. * Ieiunia, vigiliæ, me-
ditatio scripturarum, nudus
ac privatus omnium facultatum
non perfectio, sed perfectionis
instrumenta sunt. Est autem pri-
uatio omnium facultatum, scilicet
paupertas perfectionis instru-
mentum, in quantum per remo-
tionem diuitiarum tolluntur qua-
dam charitatis impedimenta,
que sunt precipue traquorum
primum est solicitorum, quam le-
cum diuitiae afferunt. Vnde Do-
minus dicit Matthai 13. Quod autem
seminatum est in spinis,
hunc est qui verbum Dei audi-

I hic est qui uerbum Dei audi-
& sollicitudo sancti illius & fa-
lacia diuitiarum suffocat uerbum.
Secundum autem est diuitiarum
amor, qui ex diuitiis pollicis
augetur. Vnde & Hieronymus
dicit super Matthaeum, * quod
quia diuitiae habite difficile con-
temnuntur, non dixit Dominus
Matthaei 19. Imposibiliter di-
uitem intrare in regnum celo-
rum, sed facilius. Tertium autem
est inanis gloria, uel elatior et
diuitiis nascitur, sicut illud plam-
K 43. Qui cōfidunt in uitreis
& in multitudine diuitiarum sua
rum gloriae. Horum ergo
trium primum a diuitiis separa-
ti non potest totaliter sine sum-
magia, siue patre. Necesse est
enim homini aliquid latere solici-
tari de acquirendis, necl coferendis
exterioribus rebus. Sed si res

qui seminat. in 6. de uerborum significacione
morum personam Christus suscepit in loco
namque Christi & docuit perfectionis crea-
firma, sicut interdum in fuga patet, & locutus